

ACTA No. 45/2020- (Sesión Extraordinaria)

En el Municipio de la Ciudad de la Costa, el 17 de noviembre de dos mil veinte siendo la hora 14:00 el Alcalde Mario López da inicio a la Sesión Extraordinaria del Gobierno Municipal de Ciudad de la Costa encontrándose presentes los siguientes concejales: Estela Pérez (titular), Angel Rojas (titular), Beatriz Balparda (titular), José Estefan (titular) y el funcionario Germán Rodríguez, quien asiste al Gobierno Municipal. (Se adjunta Planilla de Asistencia).-

Se da lectura al ORDEN DEL DÍA:

Asuntos urgentes

Orden del Día: ASUNTOS URGENTES, el Gobierno Municipal aprueba por unanimidad (5 en 5) Res. 307/2020 Aprobar el gasto de \$ 178.486 iva incluído (pesos uruguayos ciento setenta y ocho mil cuatroscientos ochenta y seis), a la empresa "Ricardo Pintos" RUT 020412590012, por concepto de semi-cerramiento de los padrones 40276, 40277, 40278, 40279 Y 40280. Luego el Gobierno Municipal aprueba por unanimidad (5 en 5) Res. 308/2020 Autorizar el gasto de hasta \$ 280.000 (pesos uruguayos doscientos ochenta mil) por concepto de compra de caños corrugados de 400mm, a la empresa "GMZ S.R.L" RUT 217235900017 para la correcta canalización pluvial de la zona Pinar Norte de Ciudad de la Costa. Acto seguido el Gobierno Municipal aprueba por unanimidad (5 en 5) Res. 309/2020 Aprobar el gasto de U\$\$ 104 IVA incluído (dólares americanos ciento cuatro) a la empresa "Prontometal Sociedad Anónima" RUT 210201390019, por concepto de compra de un guarda bultos metálico para el punto de chequeo ubicado en Ciudad de la Costa. El pago se hará efectivo al tipo cambio billete publicado por el BCU del día anterior a la fecha que se realice el mismo.

Próximo Concejo el jueves 19 de noviembre de 2020 a las 15:00 horas.

Siendo las 14:20 y sin más temas a tratar, se levanta la sesión.

La presente Acta se lee, otorga y firma en la Ciudad de la Costa el día 19 del mes de noviembre

del año 2020, la que ocupa el folio 92.-

ONO CIUDAD DE LA COSTA

ESC. MARIO/LÓPEZ/ASSANDA

MUNICIPIO CIUDAD DE LA COST

BEATRIZ BALBARDA

MUNICIPIO CIUDAD DE LA COSTA

ESTELAPEREZ

CONCEJAL

MUNICIPIO CIUDAD DE LA COSTA

LROJAS

NICIPIO CIUDAD DE LA COSTA